ПРИКАЗ

№ ./??~!(?

" ~~" ftдasZe-
;;

г.Москва

О проведении комплекса образовательных мероприятий в рамках проекта

«По дороге инженерного развития»

В целях привлечения и информирования студентов, демонстрации им

современных достижений науки и техники, популяризации профессии инженера,

проведения работы по трудовому воспитанию и профориентации обучающихся в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -НИУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Провести с 11 декабря по 15 декабря 2023 года комплекс образовательных
мероприятий на территории Главного учебного корпуса в рамках проекта «По

дороге инженерного развития» (далее - Комплекс мероприятий), направленных

на демонстрацию научных инноваций молодых ученых НИУ «МЭИ», в

соответствии с графиком (Приложение. №1). Ответственный организатор и

модератор - инженер 1 категории, каф. РТС ИРЭ Чивиева М.А.
2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры

по обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами

ЦКОП МЭИ во время проведения Комплекса мероприятий.

3. Директорам институтов организовать информирование обучающихся своего

института о целях, времени и месте проведения Комплекса мероприятий.

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

освещение в социальных сетях анонса Комплекса мероприятий.

5. Ответственность за подготовку, обеспечение и проведение мероприятия

возлагаю на директора ИРЭ Куликова Р.С.

Ректор Н.Д. Рогалев

~/, Приложение № 1
к приказу от <~!kaY~023 г. № 7;iC'~V'

«0 проведении комплекса образовательных мероприятий
в рамках проекта «По дороге инженерного развития»»

График проведения комплекса образовательных мероприятий

Название
Тема

Место
Дата и время

мероприятия проведения

Научно- «Технологии
А-400

11.12.23
популярная лекция интернета вещей» 18:00 - 19:00

Научно- «Энергетическая
Г-200

12.12.23
популярная лекция электроника» 18:00 - 19:00

Научно-
«Кибер-будущее:

13.12.23
Бионическое А-400

популярная лекция 18:00 - 19:00
протезирование»

Научно-
«Интеллектуальные

14.12.23
А-400

популярная лекция
транспортные

18:00 - 19:00
системы»

Интерактивный
«Знакомство с Холл 2 и 3 этажей

15.12.23
Главного учебного

блок
инженерными

18:00 - 20:00
инновациями» корпуса

Подробная информация по мероприятиям Комплекса мероприятий описана в

группе ВКонтакте:

«Генератор 1 Инженерная платформа» (https://vk.com/ engineerea ).